
令和４年５月２６日 

９年生保護者の皆様へ 

堺市立さつき野中学校 

校 長 中曽 一彦 

学年主任 立入 将崇 

 

修学旅行説明会について 

 

 初夏の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 

 さて、修学旅行説明会についてですが、５月２３日に研修室で生徒

の前で説明させていただいたものを動画で録画し、Microsoft Teams

に投稿いたしました。保護者の皆様には撮影した動画を見ていただき

たいと思っております。何か質問等があれば、生徒を通じて質問して

いただくか、学校に直接ご連絡いただければと思います。 

 

また、キャンセル料につきましては動画でも掲載している通り、５月

２７日から発生します。急なお知らせとなり申し訳ありません。よろ

しくお願いいたします。 

 

※Microsoft Teamsにつきましては授業等で使用しておりますので、

お子さまにお聞きください。 

 

 コロナ渦において密を防ぎ、お子さまや保護者の皆様が感染するリ

スクを避けるため、このような形で「修学旅行説明会」をさせていた

だきました。 

 

 保護者のみなさまには多大なご迷惑をおかけすることになり、誠に

申し訳ございません。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


